
нийслэлийн
ӨМЧИЙН АШИГЛАЛТ, УДИРДЛАГЫН ГАЗРЫН 

ДАРГЫН ТУШААЛ

— оны Ой. сарын ̂ /^өдөр Дугяяр Улаанбаатар хот

Чингэлтэй дүүргийн 8 дугаар и 
хорооны Гүсү дэвү өрхийн эрүүл мэндийн төвийн 

эргэлтийн бус хөрөнгийг данснаас хасах тухай

Монгол Улсын Засаг захиргаа нутаг дэвсгэрийн нэгж, түүний удирдлагын тухай 
хуулийн 33 дугаар зүйлийн 33.5 дахь хэсэг, Төрийн болон орон нутгийн өмчийн тухай 
хуулийн 31 дүгээр зүйлийн 31.1 дэх хэсэг, 80 дугаар зүйл, Нийслэлийн иргэдийн 
Төлөөлөгчдийн Хурлын Тэргүүлэгчдийн 2014 оны 66 дугаар тогтоолын хавсралтаар 
батлагдсан “Нийслэлийн өмчит хуулийн этгээдийн эд хөрөнгийн хөдөлгөөн, түүнтэй 
холбогдох бусад харилцааг зохицуулах журам”-ын 4 дүгээр зүйлийн 4.6 дахь хэсгийг тус 
тус үндэслэн ТУШААХ нь:

1. “Эргэлтийн бус хөрөнгийн хөдөлгөөн хариуцсан комисс”-ын 2020 оны 06 дугаар 
сарын 04-ний өдрийн хурлын шийдвэрийн дагуу эргэлтийн бус хөрөнгийн дансанд 
бүртгэлтэй нийт 12,688,757.90 /арван хоёр сая зургаан зуун наян найман мянга долоон 
зуун тавин долоон төгрөг ерэн мөнгө/ төгрөгийн бүртгэлийн үнэ бүхий хавсралтад заасан 
хөрөнгийг акталж, данс бүртгэлээс хасахыг Чингэлтэй дүүргийн 8 дугаар хорооны Гүсү 
дэвү өрхийн эрүүл мэндийн төв /Д.Уламбаяр/-д зөвшөөрсүгэй.

2. Данснаас хасагдаж буй эргэлтийн бус хөрөнгөнөөс 22 нэр төрлийн 4,138,875.28 
/дөрвөн сая нэг зуун гучин найман мянга найман зуун далан таван төгрөг хорин найман 
мөнгө/ төгрөгийн бүртгэлийн үнэ бүхий хөрөнгийг байгууллагын Өмч хамгаалах байнгын 
зөвлөлийн хяналтан дор устгалын акт үйлдэн зохих журмын дагуу устгах, 25 нэр төрлийн 
8,549,882.62 /найман сая таван зуун дөчин есөн мянга найман зуун наян хоёр төгрөг 
жаран хоёр мөнгө/ төгрөгийн бүртгэлийн үнэ бүхий хөрөнгийг Өмчийн ашиглалт, 
удирдлагын газарт актаар хүлээлгэн өгч, өмчийн мэдээллийн санд хөрөнгийн хөдөлгөөний 
холбогдох өөрчлөлт хийж ажиллахыг Чингэлтэй дүүргийн 8 дугаар хорооны Гүсү дэвү 
өрхийн эрүүл мэндийн төв /Д.Уламбаяр/-д үүрэг болгосугай.

3. Татан төвлөрүүлж буй хөрөнгийг үнэлж, худалдан борлуулах ажпыг зохион 
байгуулахыг Захиргаа, санхүүгийн хэлтэс /А.Мөнгөн/-т үүрэг болгосугай.



Д анснаас ха са х  хөрөнгийн ж агсаалт

Нийслэлийн Өмчийн аш иглалт, удирдлагы н газрын 
даргын 2020 оны ... 6.6. . дугаар  сарын . өдрийн

11̂ 1 дугаар  туш аалы н ха в ср а лт

‘ ^
Байгууллагы н  нэр: Чингэлтэй дүүргийн 8 дугаар  хороо, Гүсү д эв ү  Ө ЭМ Т

№ Э д  хөрөнгийн нэр Аш игласан
жил

Хэм ж их
нэгж

Тоо
ш ирхэг Балансы н  үнэ Байгуулсан

элэгд эл
Үлдэгдэл

үнэ Э вдрэл  гэм тэл
Э БХ Х Х К -ы н

хурлын
ш ийдвэр

Машин тоног төхөөрөмж
1 Д аралты н  аппарат 8 ш 1 850 ,000 .00 850 ,000 .00 - буруу зааж  байгаа та та х

2 Глюкометрийн туузан 
оношлуур 8 ш 1 79 ,000 .00 79 ,000 .00 - хугацаа дууссан та та х

3 Гар у тас  - Ж и мобайль 14 ш 1 195 ,000 .00 195 ,000 .00 - муудсан та та х

4 Эм тариа ха д га л а х  хергегч 19 ш 1 499 ,10 3 .10 499 ,103 .10 - ф ерон дуусаж  
муудсан та та х

5 Багаж  резинэн эдлэл  
ариутгагч 19 ш 1 69 ,646 .50 69 ,646 .50 - хугацаа дууссан та та х

6 Ж ин хэмжигч 19 ш 1 482 ,279 .40 482 ,279 .40 - буруу зааж  байгаа устгах

7 Компью тер 19 ш 1 660,000.00 660 ,000 .00 - аш иглах боломжгүй та та х

8 Компьютер 17 ш 1 874 ,472 .00 874 ,472 .00 - аш иглах боломжгүй та та х

9 Принтер 17 ш 1 318 ,092 .00 318 ,092 .00 - аш иглах боломжгүй устгах

10 Принтер 19 ш 1 451 ,000 .00 451 ,000 .00 - аш и глах боломжгүй устгах

11 То г баригч 17 ш 1 140 ,500 .00 140 ,500 .00 - аш и глах боломжгүй та та х

12 Ж ин хэмжигч өндөртэй 13 ш 1 183 ,150 .00 183 ,150 .00 - буруу зааж  байгаа устгах
13 Бага  оворын автоклав 19 ш 1 136 ,200 .00 136 ,200 .00 - тень ш атсан та та х
14 Б ага  оворын автоклав 13 ш 1 305 ,250 .00 305 ,250 .00 - тень  ш атсан т а т а х

15 Га л а л д а г  зуух 14 ш 1 492 ,100 .00 492 ,100 .00 - аш и глах боломжгүй т а т а х



16 А м ьсгал  тоологч 11 ш 1 81,618.00 81,618.00 - аж иллахгүй та та х
17 У л а ан  цогцос тодорхойлогч 12 ш 1 397,785.00 397,785.00 - аш иглах боломжгүй та та х

18 Цусны сахары н те ст  
тодорхойлогч 11 ш 1 37,000.00 37,000.00 - хугацаа дууссан устгах

19 Ж ин өндөртэй 11 ш 1 110,000.00 110,000.00 - буруу зааж  байгаа устгах

20 А втом акс зөөврийн 9 ш 1 26,994.87 26,994.87 - дахин аш иглах 
болмжгүй устгах

21 Нярайн электрон жин 9 ш 1 115,692.30 115,692.30 - буруу зааж  байгаа та та х

22 Хүүхдийн ендер жин 
хэмжигч 6 ш 1 119,400.00 119,400.00 - буруу зааж  байгаа устгах

23 Хүүхдийн өндөр жин 
хэмжигч 19 ш 1 138,830.76 138,830.76 - буруу зааж  байгаа устгах

24 Том хүний өндөр жин 
хэмжигч 9 ш 1 224,957.25 224,957.25 - буруу зааж  байгаа устгах

25 Суурин даралты н  аппарат 9 ш 1 850,000.00 850,000.00 - цэнэглэгч эвдэрсэн та та х

26 Х о лестеро л  хэмжигч багаж 8 ш 1 83,000.00 83,000.00 - хугацаа дууссан та та х
27 Эх хүүхдийн багц жин 8 ш 1 60,000.00 60,000.00 - буруу зааж байгаа устгах
28 Татдаг жин 8 ш 1 75,000.00 75,000.00 - муудсан устгах
29 |Офтальмасков 8 ш 1 156,273.00 156,273.00 - буруу зааж байгаа та та х
30 УВ Ч 11 ш 1 1,600,000.00 1,600,000.00 - муудсан та та х
31 Ус буцалгагч 12 ш 1 74,990.00 74,990.00 - шатсан устгах
32 Зурагт акира 12 ш 1 229,000.00 229,000.00 - аж иллахгүй та та х
33 Зурагт шарп 12 ш 1 200,000.00 200,000.00 - аж иллахгүй та та х
34 С истем  хөгжим 12 ш 1 50,000.00 50,000.00 - аж иллахгүй та та х
35 Гар утас 9 ш 1 190,000.00 190,000.00 - аж иллахгүй та та х
36 Плитка 12 ш 1 69,000.00 69,000.00 - ш атсан та та х

Машин тоног төхөөрөмжийн дүн 10,625,334.18 10,625,334.18
Тави л га , эд  хогшил

37 С ан д ал 12 ш 1 150,000.00 150,000.00 - эвдэрсэн устгах
38 С ан д ал 20 ш 1 123,012.00 123,012.00 - эвдэрсэн устгах
39 С ан д ал 20 ш 1 162,810.00 162,810.00 - эвдэрсэн устгах
40 Зурагты н тавиур 12 ш 1 48,000.00 48,000.00 - эвдэрсэн устгах



41 Бичгиийн ширээ 19 ш 1 488 ,430 .00 488 ,430 .00 - эвдэрсэн устгах
42 Дивон кресло 12 ш 1 420 ,000 .00 420 ,000 .00 - эвдэрсэн устгах
43 Тумбочик 19 ш 1 126 ,630 .00 126 ,630 .00 - эвдэрсэн устгах

44 4 хө лтэй  дуслы н ш татив 9 ш 1 4 4 ,991 .45 4 4 ,991 .45 - хугарсан та та х

45 Багажны тэргэнцэр 9 ш 1
181 ,251 .27 181 ,251 .27

-
давцангууд нь салж  

дахин бөөж 
болохгүй

та та х

46 Модон өндөрр хэмжигч 8 ш 1 215 ,000 .00 215 ,000 .00 - хугарсан устгах
47 Ж ин өндөр хэмжигч 8 ш 1 103 ,299 .00 103 ,299 .00 - буруу зааж  байгаа устгах

Та в и л га  эд хогш лын дүн 2 ,063 ,423 .72 2 ,063 ,423 .72
Нийт д ан сн аас  ха са х  хөрөнгийн дүн 12 ,688 ,757 .90 12,688,757.90

Үүнээс : Та тан  тө влө үүлэх хөрөнгийн дүн 8,549,882.62
У стгах  хөрөнгийн дүн 4,138,875.28


